
1 

DIRECTUM-25360-1215860  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 28.07.2022 №  1431/21 -01 
 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование ранее выданных разрешений на 

территории городского округа Чехов», 

утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 25.12.2019 № 2863/20-02  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О внесении изменений 

в статью 19 Федерального закона «О рекламе», Уставом городского округа 

Чехов, решением Совета депутатов городского округа Чехов от 27.01.2022 

№ 5/1-2022 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

округа Чехов от 20.02.2020 № 11/4-2020 «Об утверждении структуры 

Администрации городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений 

на территории городского округа Чехов», утвержденный постановлением 

 



2 

DIRECTUM-25360-1215860  

Администрации городского округа Чехов от 25.12.2019 № 2863/20-02 

(с изменениями от 29.05.2020 № 0626/21-01, от 14.01.2022 № 0037/21-01), 

следующие изменения: 

1.1.  пункт 5.4 подраздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.4. Непосредственное предоставление Муниципальной услуги 

осуществляет структурное подразделение Администрации – управление 

промышленности, инвестиций и развития предпринимательства.»; 

1.2.  подпункт 13.2.6 пункта 13.2 подраздела 13 изложить 

в следующей редакции: 

«13.2.6. Нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если 

для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее 

имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 

5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».»; 

 1.3. в таблице приложения 3 в графе «Наименование основания для 

отказа в предоставлении в соответствии с Административным регламентом» 

строки 13.2.6 слова «нарушение требований, установленных частями 5.1., 

5.6., 5.7. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» 

заменить словами «нарушение требований, установленных частью 5 в случае, 

если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется 

общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, 

частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ 

«О рекламе». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Типографщика К.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 


